PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 004/2019– HV/UENP-CLM

EDITAL  Nº  004/2019  –PROPG/UENP  A  Doutora  Celmira
Calderón,  COORDENADORA  do  Programa  de  Residência  em
Medicina Veterinária, modalidade Pós-Graduação “LATO SENSU”
do Centro de Ciências Agrárias, do Campus Luiz Meneghel,  no
uso de suas atribuições legais, resolvem TORNAR PÚBLICO

DAR CONHECIMENTO

O Resultado final do processo de seleção para o Curso de Especialização - Residência em
Medicina Veterinária (Lato sensu) da UENP/CLM, conforme Edital 015/2018 PROPG/UENP.

1.Área de Concentração: Clínica Médica, Clínica Cirúrgica, Obstetrícia e Reprodução
de Animais de Produção e Equídeos

Candidatos Prova
escrita
(peso
4,0)

Currículo
(peso 2,0)

Entrevista
(peso 4,0)

Média Classificação

Yanca Kimberly
Pereira Ataliba

7,30 3,60 9,00 7,24 Classificado 1◦

Matheus Cruz
Silva

5,90 4,70 9,50 7,10 Classificado 2º

2. Área de Concentração: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia
Candidatos Prova

escrita
(peso
4,0)

Currículo
(peso 2,0)

Entrevista
(peso 4,0)

Média Classificação

Mariane Corrêa
Abdel Nour

7,04 10,00 9,25 8,52 Classificado 1º

Rafaela Eduar-
da dos Reis

8,13 8,91 8,45 8,41 Classificado 2º

Leonardo Ro-
berto Bragatto

6,77 2,65 9,50 7,04 Classificado  3º

Luís Fernando
Macedo de
Amaral

6,91 5,78 6,40 6,48 Desclassificado -

Yuri Alves
Ramos

5,13 6,99 7,10 6,29 Desclassificado -

Maria Beatriz
Lucano Alves

5,48 5,54 7,00 6,10 Desclassificado -

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ
08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Natalia Arrais
Oliveira

5,13 3,61 8,00 5,97 Desclassificado -

Tarliny Gabriel-
le Dias Bitten-
court

5,47 5,54 6,25 5,80 Desclassificado -

Gabriel
Hayashi Mene-
gon

5,08 1,44 8,25 5,62 Desclassificado -

Os recursos do resultado final serão aceitos no Hospital Veterinário UENP -

CLM até às 17h do dia 25 de fevereiro de 2019, devidamente fundamentados. Os

resultados dos recursos serão divulgados no edital do Hospital Veterinário e no link

http://uenp.edu.br/index.php/latosensu até o dia 27 de fevereiro de 2019.

A matrícula dos candidatos aprovados na seleção será feita na Secretaria do

Hospital Veterinário, nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2019, das 7:30 às 12:00 e das

13:30 às 17:00, de acordo com as instruções divulgadas pelo Edital 015/2018 -

PROPG/UENP.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

        Jacarezinho, 22 de fevereiro de 2019.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ
08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Profa. Dra. Celmira Calderón
Coordenadora do Programa de Residência

em Medicina Veterinária

http://www.uenp.edu.br/
http://uenp.edu.br/index.php/latosensu